
 

 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

 “P.  GOBETTI -  A.  DE GASPERI”  

Largo Centro Studi 12/14/3, Morciano di Romagna (RN) 

Tel.: 0541-988397 – e-mail:  RNIS00200N@ISTRUZIONE.IT - PEC: rnis00200n@pec.istruzione.it - Sito  www.isissgobetti.edu.it 

Codice Fiscale 91064440406 – Codice Meccanografico RNIS00200N 
  

 

 

1 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

 

 

DELIBERA N. 17 

 

Il giorno 23/05/2024, alle ore 14.30 presso l’aula docenti dell’ISISS “Gobetti – De Gasperi”, plesso 
Gobetti, si riunisce il Consiglio di Istituto, in seguito a convocazione del 20/05/2024 prot. n. 8387, 

per discutere e deliberare sul seguente o.d.g.: 

 

ORDINE DEL GIORNO 

(omissis) 

Sono presenti: 

 
 

1 DALL’AGATAMARCOMAURO Dirigente presente 11 FELLINE ALBERTO studente assente 

2 QUATTROCCHI UMBERTO Docente assente 12 VALMARANA VIOLA studente assente 

3 CURCIO PIETRO Docente assente 13 PASINI THOMAS studente assente 

4 GATTA SERGIO Docente presente 14 BAIARDINI SALVATORE ATA presente 

5 BORSELLI VANIA Docente presente 15 FARO AGATINA ATA presente 

6 CIRRINCIONE GIUSEPPE Docente presente 16 MORELLI MARCO Genitore presente 

7 MARCACCINI SONIA Docente presente 17 ZAPPELLI DANIELA Genitore assente 

8 COCCIA JESSICA Docente presente 18 LUCARELLI ELISA Genitore presente 

9 ORSI TOMMASO Docente presente 19 TENTI ANDREA Genitore presente 

10 BARTOLUCCI FRANCESCA Studente      

 

 
 

E’riconosciuta la validità della riunione con 13 presenti su 19 consiglieri in carica; è inoltre presente 

la Dsga D’arcangelo Michela in qualità di consulente esperta. Si procede all’analisi dei punti 

all’ordine del giorno. 

 

  

 

 (omissis) 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rnis00200n@istruzione.it
mailto:rnis00200n@pec.istruzione.it
http://www.isissgobetti.it/


 

 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

 “P.  GOBETTI -  A.  DE GASPERI”  

Largo Centro Studi 12/14/3, Morciano di Romagna (RN) 

Tel.: 0541-988397 – e-mail:  RNIS00200N@ISTRUZIONE.IT - PEC: rnis00200n@pec.istruzione.it - Sito  www.isissgobetti.edu.it 

Codice Fiscale 91064440406 – Codice Meccanografico RNIS00200N 
  

 

 

2 

 

 

 

 

PUNTO 3 - Ratifica iscrizione in bilancio progetto NEXT GENERATION EU - STEM "Competenze 

STEM e multilinguistiche nelle scuole statali" D.M. 65/2023 – Decreto di variazione n.21/2024 
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28594 

  

DELIBERA N. 17 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO l’art 10 del D.I. n.129 del 28 Agosto 2018; 
 

VISTA la Nota MI del 13 luglio 2022, prot. n. 60586 “Orientamenti per l’attuazione degli interventi 

nelle scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 

 

VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

 
VISTA la candidatura presentata in data 28/02/2023 per la realizzazione del Progetto in oggetto; 

 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18-03-2023 prot. n. 52256; 

SENTITO  il parere dei Consiglieri; 

all’unanimità dei presenti aventi diritto; 

 

DELIBERA 

 

Di ratificare l’iscrizione a bilancio del progetto PNRR 

 – Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica – D.M. n. 170/2022 – Codice 

identificativo del progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-17720 CUP G64D23006350006; 

 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02/03/07 “Next generetation EU - PNRR 0,00 0,00 126.882,33 126.882,33 

TOTALE MODIFICA ENTRATE P.A. 2024 126.882,33  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rnis00200n@istruzione.it
mailto:rnis00200n@pec.istruzione.it
http://www.isissgobetti.it/


 

 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

 “P.  GOBETTI -  A.  DE GASPERI”  

Largo Centro Studi 12/14/3, Morciano di Romagna (RN) 

Tel.: 0541-988397 – e-mail:  RNIS00200N@ISTRUZIONE.IT - PEC: rnis00200n@pec.istruzione.it - Sito  www.isissgobetti.edu.it 

Codice Fiscale 91064440406 – Codice Meccanografico RNIS00200N 
  

 

 

3 

 

 

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A03/25 PNRR – Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - 
Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 
65/2023) CNP: M4C1I3.1-

2023-1143-P-28594 
- Now and Stem 
 

0,00 0,00 126.882,33 126.882,33 

TOTALE MODIFICA SPESE P.A. 2024 126.882,33  

 

 

Viene approvata all’unanimità la ratifica all’iscrizione in bilancio del progetto. 

 

 

 

Terminata la discussione dell’ordine del giorno, la seduta è tolta alle ore 15,25. 
 

 

Il Segretario Il Presidente 

Orsi Tommaso                           Morelli Marco 

 

 

 

 

 

Da usare per eventuale copia conforme 

 

 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico per copia conforme all’originale cartaceo (con firme 

autografe) conservato agli atti della scuola. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

                                                                                Prof. Marco Mauro Dall’Agata 

 

mailto:rnis00200n@istruzione.it
mailto:rnis00200n@pec.istruzione.it
http://www.isissgobetti.it/

